A continuación informo a ustedes acerca de las operaciones de la Compañía y sus resultados
durante el ejercicio económico del 2016:

GENERAL

En el año 2016 la compañía genero una utilidad neta de Impuestos y Participación de Utilidades a
Trabajadores de TRES MILLONES TRESCIENTOS DOCE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES,
92/100 DOLARES($3,312,293.92).

Durante este año la compañía vendió a terceros la cantidad de 106.810 toneladas métricas de
alimento balanceado, un 9,95% menor al volumen de ventas del año anterior. Esto se debe

principalmente a la combinación de la disminución en la venta de alimentos para cerdos (25%),